安阳市精神文明建设指导委员会办公室文件
安文明办〔2014〕38号

关于在我市部分干道设置“讲文明树新风”

公益广告的通知
各县（市、区）委宣传部、文明办、市直相关单位：

根据中央、省文明办关于深入开展“讲文明树新风”公益广告宣传工作的要求，为了在全市推动建设一批“我们的价值观”、“做文明人、办文明事”、“建设文明安阳我先行”等主题干道公益广告，持续叫响“三个倡导”24字，着力打造“三纵三横”公益广告景观大道，努力形成传播先进文化、弘扬新风正气的强大声势，彰显街头正能量。现将关于在我市部分干道设置“讲文明树新风”公益广告具体要求通知如下。

一、主要位置

围绕“讲文明树新风”公益广告宣传，在全市部分干道重点打造“三纵三横”公益广告景观大道，“三纵”：指永明路、中华路、东风路三条纵向干道，南至南外环，北至邺城大道；“三横”：指人民大道、文峰大道、文明大道三条横向干道，东至高铁站，西至华祥路。

二、宣传内容

“讲文明树新风”公益广告宣传内容，主要突出四个方面主题，一是弘扬中华优秀传统文化；二是弘扬雷锋精神；三是培育勤劳节俭观念；四是传承孝道和敬老风尚。“讲文明树新风”公益广告宣传内容，请登录中国文明网（http://www.wenming.cn）首页，在右上侧“图说我们的价值观‘讲文明树新风’”栏目中下载各类公益广告。“讲文明树新风”公益广告宣传用语见（安文明办〔2014〕34号）文件“附件2”。

三、宣传形式

充分利用社会媒介，如高铁、车站、影剧院、商场、药店、宾馆、商业街区、广场、公园、风景区等公共场所、电子显示屏、楼宇电视、户外广告牌、建设工地围挡、灯杆（箱）等媒介，大力度、经常性刊播公益广告，营造文明安阳建设的浓厚氛围。
四、具体要求

1、凡涉及到文件中规定的“三纵三横”干道的所有商户的商业广告，要按照本商户在规定干道上的广告总数量不少于30%以上的醒目广告位置更换公益广告。

2、凡涉及到文件中规定的“三纵三横”干道的所有建筑围档，要按照（安文明办〔2014〕34号）文件中规定的要求更换公益广告。

3、凡涉及到文件中规定的“三纵三横”干道的所有媒体媒介，如高铁、车站、影剧院、商场、药店、宾馆、商业街区、广场、公园、风景区等公共场所以及电子显示屏、楼宇电视、户外广告牌、灯杆（箱）等媒介，要按照（安文明办〔2014〕34号）文件中规定的要求更换公益广告。

4、凡涉及到以上各类媒体媒介的户外广告牌类、平面板块（三面翻）类、楼宇电视类、电子显示屏类、橱窗类、报栏类、宣传栏类、公交车站厅类、建筑围挡类、文明礼仪提示牌类等各类广告均按该文件“宣传内容”中公布的中国文明网网址中下载。凡属横幅类、条幅类、电子显示屏类等小型媒体媒介均按照（安文明办〔2014〕34号）文件“附件2”中规定的宣传用语更换公益广告。

安阳市文明办
2014年6月24日
	安阳市精神文明建设指导委员会办公室      2014年6月24日印发

—2—
—1—